
Zbýšov MKC (Městské kulturní centrum), odtud jdeme po
vlastním značení (červenožlutý terčík "sněhulák") na těžní věž
Simson. Zde je možnost komentované nebo samostatné
prohlídky.
Ze Simsona jdeme po vlastním značení po bývalé železniční trase
okolo Permoníka k prodejně potravin. Přejdeme na druhou stranu
silnice a vydáme se na hlušinovou haldu. Výhled z vršku stojí za
pár kapek potu.
Po sestoupení odbočíme vlevo, po 80 m vpravo podél pole, kde
je kříž u bývalého lomu (Trenzova skála).
Půjdeme stále rovně (vlastní značení na sloupech). Cesta nás
zavede k Čistírně odpadních vod, kde se dáme vlevo po
asfaltové cestě, která nás dovede k rozcestníku. Zde se dáme
cestou na Rybičkovou skálu.
Odtud jdeme po vlastním značení (červený sněhulák + zelená
turistická značka k lávce přes soutok Zbýšovského a
Neslovického potoka (zaniklá ves Brodky).
Pokračujeme po vlastním značení k bývalé cihelně a bývalé
železniční trati koksovna Anenská-důl Jindřich až k těžní věži
Simson, případně na blízkou zastávku IDS JMK.

PUTOVÁNÍ HORNICKÝM KRAJEM
trasa 9 km

Trasa v mapách: mapy.cz/s/dulemonoha

dálkový pochod s historií sahající až k roku 1976

V případě potřeby volejte 603 796 666.
Mnoho příjemných kroků Vám přeje Vlastivědný spolek Zbýšov

https://mapy.cz/s/dulemonoha

